20. b) VIII^o LXXVI. c) Richtiger: 5523 fl 53 $\frac{1}{2}$ gr. d) Richtiger: 2441.

30. a) Richtiger: 375. b) Soll heißen 1 fl 20 gr. c) Richtiger: 464 (vergl. Z. 19). d) Richtiger: 40. e) Richtiger: 3917. f) Soll heißen 461 $\frac{1}{2}$ fl . g) Richtiger: 29 fl 20 gr.

31. Rechnung des Bergschreibers Petrus (über die Münze) auf die Zeit von 1393 März 29 bis 1394 Mai 9.

Höschr.: Ebenen selbst fol. 28.

Dominus Petrus notarius montis in Friberg fec. comp. de moneta a sabbato vigilia palmarum 1393, quod fuit sabbato post annunciacionis Marie, usque in sabbatum ante jubilate, quod fuit vigilia 5 Gordiani et Epimachi 1394 (de 1 anno et 7 sept.), et partes sunt in cista mea propria in Rochlicz.

Percepta. S^r argenti percepti de moneta 3510 m. 1 qu. Hujus argenti tenebat domino de propriis suis argentifodinis, quod non emit, 970 m. 1 fert. 1 l. 2 qu. Reliquus videlicet 2539 m. 2 fert. 2 [l.] emit pro 2708 β 59 gr., ut in distributis infra patebit \mathcal{R} . Principalis summa videlicet 3510 m. 1 qu. computate sunt secundum cursum monete in perceptis ad 8775 β 2 gr. (de m. computando 2 $\frac{1}{2}$ β). Item percepit 324 m. 3 $\frac{1}{2}$ l. argenti de solicione castri Wassenberg, que faciunt 810 β 32 gr. Item remansit domino debitus in novissima computatione 3628 β . Item de nova moneta data civibus et civitatibus 4456 β 40 gr. Item percepit extraordinarie ex parte domini 487 β 19 gr. S^r tota omnium perc. 18132 β 20 gr.*).

Distributa. S^r distr. pro domino ex jussu domini 10807 β 59 gr. 9 h. Hujus pecunie 15 recepit collector in Mizen 632 β , in Rochlicz 80 β und 40 β , in Schellinberg 90 β und 20 β , versus Grymme 250 β , Turgow 34 β . Item pro argento empto ad monetam 2708 β 59 gr. Item pro sture, hutenberg, kleyne bergwerg et Magdeburg 5605 β 34 gr. Item pro edificis castri 566 β 41 gr.; de ista summa dominus B. et domini juniores tenentur restituere partes suas. Item pro nunciis et negociis monete 1356 β 21 gr. Item pro sumptibus castri 264 β . S^r tota distr. 21304 β 34 gr. 20

Computatis remanet summa distributorum 3172 β 14 gr.

Set concordatum fuerat, quod dominus nemini aliquid tenetur, set ultra omnia ista dominus habet et obtinuit in prompto in Friberg subscripta. Primo in certis pecuniis in debitis adhuc colligendis, ut patet in suis partibus, 3583 $\frac{1}{2}$ β 50 gr. Item in argento prompto 652 m. puri. Item 420 m. puri. Item in czeynen de communi moneta*) 420 m. Item in denariis et czeynen 130 m. 25 Item in parata pecunia 1400 β . Item de nova moneta, quam vult quod suo tempore distribuatur, 1130 β . Item abeschroten et czeynen nove monete 40 m. Item de proprio argento domini, quod recepit a quodam mercatore, 59 m. Item ecclesia Merseburgensis tenetur domino 200 m. argenti*).

32. Rechnung des Zehntners Helschin auf die Zeit von 1392 Juli 13 bis 1394 Aug. 29.

Höschr.: Ebenen selbst fol. 29.

30

Helschin fec. comp. a festo Marie Magdalene *1392*) usque in sabbatum [post] Augustini incl. 1394 (de 2 annis et 7 sept.), et partes sunt in Rochlicz in mea propria cista.

Percepta. S^r perc. decime in toto 1199 tal. 3 $\frac{1}{2}$ sol. et in grossis 149 β 57 gr., facientes in toto 1429 β 4 *gr.*); hujus tangit dominum pro 3. sua parte 476 β 21 gr. 4 h. Et nota 100 tal. faciunt 106 β 40 gr., tal. computando pro β et 4 gr. Item de censu casarum 18 β . Item budin- 35 czins 2 β 40 gr. S^r tota perc. 497 β 1 gr. 4 h.

Distributa. S^r distr. pro precio officiariorum, balistariorum et llburg 192 β 48 gr. Item distribuit ex jussu domini 186 $\frac{1}{2}$ β . Item dominus remansit sibi debitus in novissima computatione 34 β 48 gr. 9 h. S^r tota distr. 414 β 6 gr. 9 h.

Computatis remanet summa perceptorum 82 β 54 gr. 7 h.

40

31. a) *Höschiger:* 18157 β 33 gr. b) *Ursprünglich* MMMCLXXXIII: *dann wurde vor e ein Buchstabe eingeschaltet, der v zu sein scheint, aber auch e sein könnte.* c) *Vergl. No. 955.* d) *Vergl. hierzu R. 33.*

32. a) *So zu lesen für anno XCIII.* b) *So zu lesen für sex.*

33. Rechnung des Bergschreibers Petrus (über die Münze) auf die Zeit von 1394 Mai 16 bis 1395 Mai 1.

Hilscr.: Eberdasselbst fol. 35^b.

Dominus Petrus notarius monete fec. comp. de moneta a sabbato ante cantate 1394 usque in sabbatum ante jubilate etc. quod fuit dies Walpurgis 1395.

Percepta. S^r percepti argenti, quod venit pro parte domini ad monetam, 4710 m. 2 l. Hujus argenti fuit de montanis domini 2349 m. 2 fert. 3 l. 2 qu. Reliquum argentum emit, ut infra in distributis patebit. Hoc argentum facit in toto scilicet 12874 B 21 gr. (m. computando pro 2 B 44 gr.*). Item percepit in prompta pecunia a domino et ex parte domini 2716 B 53 gr. Hujus fuit de oblatione jubilei²) 2400 B exclusis 100 B de eadem oblatione, que dabantur Ottoni Pfluge. Item in novissima computatione remansit in perceptis in prompta pecunia et czeypen et debitis 5616 B 50 gr.; item in argento puro remansit in novissima computatione in perceptis 1249 m. argenti domini Merselurgensis inclusio, item de denariis de oblatione jubilei 81 m.; quod facit in toto 3662 B 40 gr. (computando ut supra). S^r tota omnium perc. 24870 B 44 gr.

Distributa. S^r distr. presentatorum domino ad cameram et hinc inde ex jussu ipsius 12602 B 49 gr. Item pro argento, quod venit ad monetam ultra argentum domini, videlicet pro 2349 m. 1 fert. 3 qu.), 2505 B 55 gr. Item ad casum et Magdeburg, civibus ad edificia civitatis, sture et kleyne bergweg 4578 B 50 gr. S^r edificiis castri 200 B 42 gr.; hujus pecunie duas partes dominus B. et domini juniores tenentur domino restituere. S^r distr. pro moneta exposita 1552 B 34 gr. S^r sumptus in castro 177 B 52 gr. precio defalcato. S^r tota distr. 21708 B 42 gr.